
ruNldffi
WAR
uMfiyffim

? 0 -0t- 2020 SARAJEVO
Saraievo- - /'
B*;, o/ - l4 -/{3/J

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH.., broj 39114), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra
Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije 10-33-4-
17338 od 10.04.2020 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a 11512020*

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponurlada Komisije za jatme nabavke i okvirni
sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a U512020* koji se dodjeljuje
ponudadima:

,,ADRIALINE"doo

ZaLOT -ove I i 2 prema ponudi broj l0-33-4-13507 od 13.03.2020 godine;

,,GLOBEX"doo

Za LOT 3 prema ponudi broj 10-33-4-13486 od 13.03.2020 godine;

,,MIPEX'6doo

Za LOT-ove 5 i 6 prema ponudi broj 10-33-4-13195 od 12.03.2020 godine;

,,ENA"doo

Za LOT-ove 7 i 8 prema ponudi broj 10-33-4-13025 od 1 1 .03.2020 godine.

II
Postupak javne nabavke za LOT 4 se poni5tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d) ,,niti
jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

III

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranim ponudadima najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

IV

Obavezuju se ponuiladi iz ilana 7. ove Odluke da u rol:u od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokr.rmentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

U,\J"J^^^^"-'



obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

U sludaju da izabrani ponudad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

v

odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku jar.ne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o jalmim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jarme nabavke, e-nabavke, objavio
obavje5tenje o nabavci broj 893-1-1-92120 objavljeno na portalu E-nabavke 20.02.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izwieno j e dana 16.03.2020 godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog seklora
lokalitet bivsa Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Javnom otvaranju ponuda prisustvovali su dlanovi Komisije, seketar Komisije i referent Protokola.

od SluZbe centralnog protokola preuzeto je osam (8) ponuda koje su blagovremeno podnijete, uredno
zapeia(,ene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, od strane sljedeiih ponutlada:

Komisija je konstatovala da su ponude blagolremene, te je pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS od strane referenta
Protokola.
Komisija je dalje vrSila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponutladi za

dalju ocjenu i vrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

I 10-33-4-13025 Ena d.o.o. Sarajevo 1 1.03.2020. - 14u'']
.')

10-33-4- I 3 195 Mipex d.o.o. Banja Luka \2.03.2020. -gtt1

10-33-4- 1 3486 Globex d.o.o. Zenica 13.03.2020. -9u'
4 t0-33-4-13487 Pro-Ten medical d.o.o. Gradanica 13.03.2020. - 9"
s)J 10-33-4-13507 Adrialine d.o.o. Banja Luka 13.03.2020. 9"

9_ 10-33-4- 13519 Emeding d.o.o. Sarajevo 13.03.2020. - l0r /

1 10-33-4-13610 D.Med Healthcare BI{ d.o.o. Sarajevo 13.03.2020. - 13'u

f 10-33-4-13664 Minerva Medica d.o.o. Sarajevo 16.03.2020. - g')

I l0-33-4-13025 Ena d.o.o. Sarajevo 11.03.2020. - 1400

2 l0-33-4-13195 Mipex d.o.o. Banja Luka 12.03.2020. -9'6
3 10-33-4-13486 Globex d.o.o. Zenica 13.03.2020. - 9"
4 10-33-4-13487 Pro-Ten medical d.o.o. Gradanica t3 .03 .2020 . - 90'

5 10-33-4- 13507 Adrialine d.o.o. Banja Luka 13.03.2020. 9r5

Uo,,"j,^"*'



6 l0-33-4- I 351 I Emeding d.o.o. Sarajcvo 13.03.2020. - 10r 
/

7 l0-33-4- r 3610 D.Med Healthcare BH d.o.o. Sarajevo 13.03.2020. - 13JU

8 10-33-4-13664 Minerva Medica d.o.o. Sarajevo 16.03.2020. - 8')

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvrsena procjena
ponude po utvrdenom kriteriju izjavnog oglasa i izvrsen odabir najpovoljnijeg ponudada.

Izbor najpovotjnijeg ponutlada izvr5i6e se na osnoru kriterija najni La cijena:

1) Cijena ucesce 100 %

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

Napomena:

Dostavljene ponude ne uZivaju primjenu preferencijalnog tretmana domadeg.

Komisiia ie od dole navedenih ponualata dostavu uzorka:

PRO-TEN MEDICAL d.o.o.

Dopisom 1e traLena dostava uzoraka za LOT 6 - Flasteri hipoalergijski mikoporozni i LOT 7 -
Flasteri hipoalergijski postoperativni, akt broj 10-33-4-14491 od 19.03.2020.god. Ponutlat nije
dostavio traZene uzorke.

MIPEX d.o.o.

Dopisom je traZena dostava tzoraka za LOT 5 - Podloike i LOT 8 - Flasteri za fiksaciju I.V. kanila,
akt broj l0-33-4-14491-1 od 19.03.2020.god. Dostavljeni traZeni uzorci, akt broj 10-33-4-14727-l
od 20.03.2020.

GLOBEX d.o.o.

Dopisom je traZena dostava tzoraka za LOT 3 - Rukavice-we6ice i LOT 6 - Flasteri hipoalergijski
mikoporozni, akt broj 10-33-4-14491-2 od 19.03.2020.god. Dostavljeni traieni uzorci, akt broj
r0-1 1-3-15061-1 od 24.03.2020.
ENA d,o.o.

Dopisom je traZena dostava uzoraka za LOT 6 - Flasteri hipoalergijski mikoporozni, akt broj 10-33-
4-1.4491-3 od 19.03.2020.god. Ponudai nije dostavio traiene uzorke.
EMEDING d.o.o.

Dopisom je traZena dostava uzoraka za LOT 3 - Rukavice-vreiice, akt broj 10-33-4-14491-4 od
19.03.2020.god. PonutlaI nije dostavio traZene uzorke.
ADRIALINE d.o.o.

Dopisom je traZena dostava uzoraka za LOT 1- Mantili hirurSki - sterilni I i LOT 2 - Mantili hirurSki
- sterilni II, akt broj 10-33-4-14491-5 od 19.03.2020.god. Dostavljen Z,ahtjey za produZenje roka za
dosta!'u uzoraka, ak1 broj 10-33-4-1 4596 od 19.03.2020.
Odgovor na dostavljeni Zahtjev, akl broj 10-33-4-14727 od 20.03.2020. Dostavljeni traieni uzorci,
akt broj l0-11-3-15061 od 24.03.2020.

fur,,tl^"".^-^,



Komisija je dostavljene uzorke od ponudada proslijedila na uvid o.J. Klinika za ortopediju i
traumatologiju, o.J. Klinika za urologiju i o.J. Klinika za opstu i abdominalnu hirurgiju, radi ocjene
prihvatljivostvi ponudenih materijala.

Dostavljeno trazeno miiljenje Klinike za urologiju, ak1 broj l4-l l -3-15713 od 3l .03.2020., Klinike za
opStu i abdominalnu hirurgiju, akt broj l3-r I -3 -15924 od o r..04.2ozo i Klinike za ortopediju i
traumatologiju, akt broj 18-11-3-16195 od 03.04.2020.

D.MED HEALTHCARE BH d.o.o.

- LOT I Mantili hirur5ki - sterilni I
- LOT 2 Mantili hirur5ki - sterilni II

Ponuda nije prihvaiena, ier nije dostavljena u skladu sa trazenim u Anex-u 3 tenderske
dokumentacije.

ObrazloLerrje'.

Prema "Napomeni" koja je navedena u Anex-a 3 za gore navedene lotove ponudad je du2an
dostaviti uz Anex 3 dokaz o traZenom (certifikat ili katalog ili dio iz kataloga sa jasno oznadenim
traZenim dokazima ili drugi jednako vrijedan dokaz-dokument ovjeren od strane proizvotlada).
Kako ponutlad nije dostavio traZeno u Anex-u 3 tenderske dokumentacije Komisija ponudu kao
takru nije mogla prihvatiti.

MINERVA MEDICA d.o.o.

- LOT 3 Rukavice-vre6ice
- LOT 4 SpuZvice-maramice

Ponuda nije prihvaiena, jer nije dostavljena u skladu sa traZenim u tenderskoj dokumentaciji.
ObrazloZenje:

U Anex-u 3 kao i u elektronskoj verziji gore navedenih lotova ponudad je ponudio jedinidnu
cijenu pakovanja, dok je jedinica mjere prema specifikaciji komad (kom). Komisija je ocijenila da
dokumentacija nije dostavljena u skladu sa uslovima iz Tenderske dokumentacije, te iz tog
razloga ponuda nije prihva6ena.

PRO-TEN MEDICAL d.o.o.

- LOT 5 Podloike

4.4. Ostali aslovi za kvalifikaciju
b.) Ponudai je obovezan da dostavi oo^,rdu Asencie za liekove i medicinska sredsna BiH o upisu
oonudenos medicinskog sredstva u resistar medicinskih sredstara sa svim orilo:ima.

Ponudeno medicinsko sredstvo koie se ne vodi u registru Agenciie za liekove i medicinska sre(lstva
BiH, smatrat ie sc nrih a n?ng_ AE4E1D1L9S;!9/!L4
sa istim karakteristikama/ela,ivalenl upisano u reglstar Asenci.ie do zadnjes dana oznaienos za

dostavljanje pqutLt

U;oliko se nudi medicinsko sredsa,o koje se ne rodi u resistru Agenciie za liiekove i medicinska
sredstva BiH. oonudai ie obavezan dostaviti utierenie o kvaliteti nedicinskop sredstva koje se uvozi
izdato od strane tiiela ovlaitenog za ponrdu oroizvodaia (EC certifikat i/ili Declaration of
conformitv).

flta,ln^-

4



NapeAtena: Moie se dostuviti kopjjg-

Za stavke koje ne podlijeiu registracii, potrebno je priktziti potvrdu izdatu od strane proizvodaia ili
Agencije za lijekove i medicinska sredstva BiH kojom se isto potvrduje, te je takode potrebno priloiiti
svu pratetu dokumentaciju kojom se specificira ponudeni proizvotl (ekvivalent EC certafikatu i/ili

ObrazloZenie:

Ponuda ponutlada PRO-TEN MEDICAL d.o.o., nije prihvaiena jer ponurleni materijal nije registrovan
u Agenciji za lijekove i medicinska sredstva BiH.

obzirom da je drugi ponudad dostavio ponudu za materijal koji se vodi u registru Agencije za
lijekove i medicirxka sredstva BiH, Komisija nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni Lor.
(font ll umjesto 12)

EMf,DING d.o.o.

- LOT 3 Rukavice-vre6ice
Ponuda nije prihva6ena jer ponutlad nije dostavio traZene uzorke.
ObrazloZenje:

Zbog ne dostavljanja uzoraka Komisija nije mogla ocijeniti valjanost ponudenog mate rijala, te iz
tog razloga nije mogla prihvatiti ponudu gore navedenog ponutlada (ponutlad priloZio izjau,r da 6e
na zahdev ugovornog organa dostaviti iste).

ENA d.o.o.

- LOT 6 Flasteri hipoalergijski mikoporozni
Ponuda nije prihvaienajer ponudad nije dostavio traZene uzorke.
ObrazloZenj e:

Zbog ne dostavljanja uzoraka Komisija nije mogla ocijeniti valjanost ponudenog materijala, te iz
tog razloga nije mogla prihvatiti ponudu gore navedenog ponurlada (ponurlad priloZio izjalu da 6e
na zahtjev Komisije dostaviti iste).

PRO-TEN MEDICAL d.o.o.

- LOT 6 Flasteri hipoalergijski mikroporozni
Ponuda nije prihvaienajer ponutlad nije dostavio traZene uzorke.
ObrazloLenje:
Zbog ne dostavljanja uzoraka Komisija nije mogla ocijeniti valjanost ponudenog materijala, te iz
tog razloga nije mogla prihvatiti ponudu gore navedenog ponutlada (ponutlad priloZio izjalu da 6e

na zahtjev ugovornog organa dostaviti iste).

PRO-TEN MEDICAL d.o.o.

- LOT 7 Flasteri hipoalergijski postoperativni
Ponuda nije prihvaiena jer ponutlad nije dostavio traZene uzorke.

hla;,u^^



ObrazloLenje:
Zbog ne dostavljanja uzoraka Komisija nije mogla ocijeniti valjanost ponudenog materijala, te iz
tog razloga nije mogla prihvatiti ponudu gore navedenog ponudada (ponutlad prilo2io izjaru da 6e
na zahtjev ugovomog organa dostaviti iste).

69 stav 2 pod d):

LOT 4 SpuZvice-maramice

E -AUKCIJA

Komisija je na osnolu svega navedenog izlriila procjenu -bodovanje odgovaraju6ih ponuda, teje na
osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana. 06.04.2020-god,ine zakazala E
aukciju za termin odrZavanja 08.04.2020. godine, a zaniZe navedene LOT-ove

- LOT 1 Mantili hiruriki - sterilni I
- LOT 2 Mantili hirurSki - sterilni II
- LOT 6 Flasteri hipoalergijski mikroporozni
- LOT 8 Flasteri za fiksaciju I.V. Kanile

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E _AUKCIJI

LOT 1 Mantili hirurlki - sterilni I

Napomena:

Konadna cijena ponudada Adrialine d.o.o. nakon e aukcije se podudara sa cijenom kojuje dobila
Komisija nakon umanjivanja jedinidne cijene koju je ponuilad i potrrdio, akt broj 10-33-4-16977 od
08.04.2020.

LOT 2 Mantili hirurlki - sterilni II

Napomena:

Konadna cijena ponutlada Adrialine d.o.o. nakon e aukcije se podudara sa cijenom kojuje dobila
Komisija nakon umanjivanja jedinidne cijene kojuje ponutlad i potwdio, akt broj 10-33-4-16977 od
08.04.2020.

Redni

broj
PONI]DA. Ponutleru iznos u KM

bez PDV-a
Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1. ADRIALINE d.o.o. 150.000,00 r48.560,00

2. GLOBEX d.o.o. 149.750,00 t49.750,00

Redni

broj
PONUDAE

Ponutleni iznos u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

l. ADRIALINE d.o.o. 150.000,00 r49.800,00

2. GLOBEX d.o.o. 150.000.00 150.000,00

fi{^tll/)** .gr^ J^ /_"



LOT 6 Flasteri hipoalergijski mikroporozni

Napomena: Na zakazanoj aukciji niti jedan od ponutlaia nijc uiestyovao.

LOT 8 Flasteri za fiksaciju I.V. Kanila

Ponudena wijednost za dole navedeni LOT nakon obavljene E-aukcije je ve6a u odnosu na
procijenjenu vrijednost objavljenu na portalu E-nabavke, te iz tog razloga ponuda se ne moZe prihvatiti
u skladu sa Zakonom o jarmim nabavkama ilan 69 stav 2 tadka e. Tabelami prikaz u nastavku.

LOT 8 Flasteri za liksaciju I.V. Kanila

MIPEX d.o.o.

ObrazloZenje:

Za navedeni LOT 8 od strane Komisije zakazana je aukcija za 08.04.2020. godine u 12:00 sati.

Ponudad nije udestvovao u aukciji, te samim tim i wijednost ponudeje ostala ista, Sto je viSe u odnosu

na planiranu procijenjenu wijednost objavljenu na portalu E-nabavke, te ponuda kao talsza mje
prihva6ena.

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisija predlaZe da se okvimi sporazum za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a
u5t2020"

dodjeli dobavljadima:

Redni

broj
PONUDAE

Ponutleni iznos u KM
bez PDV-a

Konadna cijena u KM bez

PDV-a

l. MIPEX d.o.o. 21.723,00 24.723,00

2. GLOBEX d.o.o. 24.990,00 24.990.00

Redni

broj
POM]DA. Ponutleni iznos u KM

bez PDV-a
Konadna cijena u KM bez

PDV-a

1. ENA d.o.o. 4.800,00 4.800,00

2. MIPEX d.o.o. 6.669,00 6.669,00

Napomena: Na zakazanoj aukciji niti jedan od ponutlaia nije uiestvovao.

Naziv LOT-a Procijenjana
vrijednost

Ponualena

vrijednost
Prekoraiena

vrijednost
LOT 8 Flasteri za fiksaciju I.\', Kanila 5.000,0OKM 6.669,0OKM 1.669,00 KM

f;!am;u il*- ;a ;4.



- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;

- Odgotleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe u sludaju hitnosti 24 sata;

- FCO skladiSte L:upca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT I Mantili hirurski - sterilni I wijednost bez PDV-
a.

148.560,00KM

LOT 2 Mantili hiruriki - sterilni II wijednost bez PDV-
a'.

149.800.00KM

Ukupno bez PDV-
a:

298.360,00KM

+ PDV: 50.721,20KM

Ukupno sa PDV-
om:

349.08r,20
KM

LOT 3 Rukavice-vre6ice wijednost bez PDV-
a:

15.000,00KM

Ukupno bez PDV-
L'.

rs.000,00KM

+ PDV: 2.ss0,00KM

Ukupno sa PDV-
om:

17.550,00KM

LOT 5 Podloike wijednost bez PDV- 6.940,00KM

LOT 6 Flasteri hipoalergij ski mikoporozni wijednost bez PDV-
a:

24.723.00KM

Ukupno bcz PDV-
a:

31.663,0oKM

+ PDV: 5.382,71KM

Ukupno sa PDV-
om:

37.045,71KM

fuau,lu /.^ ,a A
8



- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudzbe u sludaju hitnosti 24 sata;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiste kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgo<leno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITT]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u rrijeme isporuke ie biti najmanje 70Yo njlhovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za l,rijeme trajanja oloiimog sporazuma;

LOT 7 Flasteri hipoalergijski postopcrativni wijednost bez PDV- 9.500.0OKM

LOT 8 Flasteri za fiksaciiu I.V. Kanila vrijednost bez PDV-
a:

4.800,0oKM

Ukupno bez PDV-
a:

r4300,0OKM

+ PDV: 2.431,0OKM

Ukupno sa PDV-
om:

16.731,00KM

LOT Ponudad

Ukupan iznos bez

PDV-a u KM
Iznos PDV-a u

KM

Ukupan iznos

sa PDV-om u

KM

LOT 1 ADRIALINE d.o.o. 148.560,00 ,{ ,(s ,n 173.815,20

LOT 2 ADRIALINE d.o.o. 149.800.00 25.466,00 175.266,00

LOT 3 GLOBEX d.o.o. 15.000,00 2.550,00 17.550,00

LOT 5 MIPEX d.o.o. 6.940,00 1 .179,80 8.119,80

LOT 6 MIPEX d.o.o. 24.123,00 4.202,91 28.925,91

LOT 7 ENA d.o.o. 9.500,00 1.615,00 I l .1 15,00

LOT 8 ENA d.o.o. 4.800,00 816,00 5.616,00

UKUPNO: 359.323,00 6r.084,91 420.407,91

btl^l^l,n^^ &^ .h /,^*



- Okvirni sporazum se potpisuje na period od 24

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljutuje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni

dispozitiru.

(dvadeset i ietiri) mjeseca ili utrolka ukupnih

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman intercs za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku

konketnog postupka dodjele ugovora prekrSio jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,.SluZbeni glasnik

BIH", broi 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo ulo2iti Zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijcmu Odluke

o izboru, shodno ilanu 99. i elanu l0l . Zakona o javnim nabavkama BiH.

(rl)fiJh^ -h^ (n- &..-

10

donijeta je Odluka kao u


